中矿工字〔2024〕15 号

各教代会代表团：

按照学校党委的工作部署，学校学期末将召开中国矿业大

学第九届教职工代表大会暨第十五届工会会员代表大会第五次

会议。结合我校组织人事变动情况，依照《中国矿业大学教职

工代表大会制度实施办法》，各代表团需要及时做好教代会代表

调整工作。现将相关事宜通知如下：

一、教代会代表调整

依照《中国矿业大学教职工代表大会制度实施办法》有关

规定，代表在教代会届期内实行常任制。本次会议正式代表为

九届一次教代会选举产生的在校工作代表，除因工作需要特殊

- 2 -

情况外原则上不需重新选举代表。确因工作需要，可以按照程

序，补选教代会代表和代表团团长。

代表资格调整包括以下几种情况：

1．正式代表调离学校、长期出国或工作借调人员在届期内

不能回校工作的，不再保留代表资格。

2．临时性出国、工作借调人员，在召开会议前不能回校工

作，但在届期内可以参加下次教代会的，可以保留代表资格，

不计入应到会人数。

3．代表在校内调动工作，仍保留代表资格，参加调动后所

在单位代表团的活动。

4．代表在届期内退休的，仍保留代表资格，参加校机关代

表团离退休代表组活动。

5．教职工代表大会代表在任期内出现下列情况的可以按程

序撤免：违法犯罪受到刑事处罚；违反校纪校规，受到处分或

处理；不能正常履行代表职责或因严重失职失去原选举单位教

职工信任，经原选举单位全体教职工半数以上同意。教职工代

表大会代表被开除公职的，其代表资格自开除之日起即行停止。

6．因机构调整、人事变动，本选举单位代表人数低于应选

人数或本单位党委（总支）书记、工会主席不是代表的，可以

补选为本单位的代表。代表的补选方式按照代表的选举程序进

行。

九届一次教代会选举的正式代表中，办理离退休手续的代

- 3 -

表，参加校机关代表团离退休代表组活动；在校内代表团之间

调动工作的，参加现所在单位代表团活动；已调离我校的不再

保留代表资格；长期出国或借调人员凡在届期内不能回校工作

的，不再保留代表资格；临时性出国或借调人员在会议召开之

前不能回校工作和参加会议的，不计入应到会人数。

二、代表团及团长、副团长、秘书调整

依照《中国矿业大学教职工代表大会制度实施办法》有关

规定，如教代会代表团团长、副团长调离本单位，该代表团应

重新推选团长或副团长并报教代会秘书处备案。

团长、副团长调整应在调整、撤换、增补选代表工作程序

结束后进行，由所在团原团长主持（原团长已不在本团的，由

排序第一的副团长主持）。

代表团秘书调整的，需要报教代会秘书处备案。

三、列席代表、特邀代表的调整

依照《中国矿业大学教职工代表大会制度实施办法》第有

关规定，本次教代会将邀请学校不是校教代会代表的知名专家、

民主党派负责人、担任各级人大代表和政协委员的教职工为特

邀代表；邀请不是校教代会代表的各单位党政领导干部、各专

门工作委员会的委员、校党代会教职工代表、部门工会主席与

副主席为列席代表。各代表团特邀代表及列席代表等需要变动，

请及时向教代会秘书处报名单。会议最终的特邀、列席代表由

教代会筹备工作领导小组研究确定。

- 4 -

四、相关工作要求

1．12 月 25 日下午 5:00 前，各代表团根据本单位情况进行

代表增补选举。

2．12 月 25 日下午 5:00 前，各代表团将代表增补汇总名单

（见附表 1），代表等变动情况汇总（见附表 2），代表团团长、

副团长、秘书等调整情况汇总（见附表 3），相关人员名单汇总

并报至教代会秘书处办公室。

3．因校内岗位调整工作正在进行，部分正式代表、特邀代

表及列席代表所属代表团的情况，在会前根据实际情况进行调

整。

名单电子档发送至校工会邮箱 gonghui@cumt.edu.cn，纸质

档请加盖代表团所在单位党委公章送至办公楼C207教代会秘书

处办公室。联系人：赵鹏，电话：83591263。

中国矿业大学工会委员会

                     中国矿业大学教代会秘书处办公室

                              2024 年 12 月 17 日

- 5 -

附表 1

填报单位：（盖章）                                                                年    月   日

序

号
姓名 现任职务

性

别

出 生

年 月
民族 籍贯

政治

面貌

参加工作

年    月

学 历

学 位
职  称 代表类别 工号 手机号码

1

2

- 6 -

附表 2

填报单位：（盖章）                                                              年     月     日

正式代表变动情况 列席代表变动情况 特邀代表变动情况

代表姓名 变动说明 代表姓名 变动说明 代表姓名 变动说明

增加代表 例：李** 岗位变动，代表团

补选

例：王* 新提任副处级

干部

例：刘** 新选任**人大

代表

减少代表 例：张* 岗位变动，从**团

调整到**团

例：王* 退休 例：刘** 调离学校

- 7 -

附表 3

填报单位：（盖章）                                                       年     月     日

 姓名 职务 手机号码 工号 备注

团长

副团长

秘书

注：联合代表团，有多个团长或副团长的，如有变动，请填报变动后的全体名单。

- 8 -

  中国矿业大学工会委员会        2024 年 12 月 18 日印发

	string1
	Content